Feststellung und 6ffentliche Auslegung des Jahresabschlusses 2024

Der Gemeinderat hat in seiner Sitzung vom 20.10.2025 den Jahresabschluss der Gemeinde Schlat fir
das Rechnungsjahr 2024 nach §95b Abs. 1 der Gemeindeordnung fiir Baden-Wirttemberg mit

folgenden Werten festgestellt:

1. Ergebnisrechnung EUR

1.1 Summe der ordentlichen Ertrage 4.802.112,55
1.2 Summe der ordentlichen Aufwendungen -4.577.046,63
13 Ordentliches Ergebnis 225.065,92
1.4 AuBerordentliche Ertrage 765.368,63
1.5 AuRerordentliche Aufwendungen -28.320,88
1.6 Sonderergebnis 737.047,75
1.7 Gesamtergebnis 962.113,67
2. Finanzrechnung EUR

2.1 Summe Einzahlungen aus laufender Verwaltungstatigkeit 4.517.845,16
2.2 Summe Auszahlungen aus laufender Verwaltungstatigkeit -4.007.355,97
2.3 Zahlungsmitteliiberschuss der Ergebnisrechnung 510.489,19
2.4 Summe Einzahlungen aus Investitionstatigkeit 1.239.947,99
2.5 Summe Auszahlungen aus Investitionstatigkeit -2.040.392,32
2.6 Finanzierungsmittelbedarf aus Investitionstatigkeit -800.444,33
2.7 Finanzierungsmittelbedarf -289.955,14
2.8 Summe Einzahlungen aus Finanzierungstatigkeit 0,00
2.9 Summe Auszahlungen aus Finanzierungstatigkeit -61.780,00
2.10 Finanzierungsmittelbedarf aus Finanzierungstatigkeit -61.780,00
2.11 Anderung des Finanzierungsmittelbestands zum Ende des Haushaltsjahres -351.735,14
2.12 Zahlungsmitteltberschuss aus haushaltsunwirksamen Ein- und Auszahlungen 171.832,72
2.13 Anfangsbestand an Zahlungsmitteln 1.430.924,73
2.14 Veranderung des Bestands an Zahlungsmitteln -179.902,42
2.15 Endbestand an Zahlungsmitteln am Ende des Haushaltsjahres 1.251.022,31
3. Bilanz EUR

3.1 Immaterielles Vermogen 3.787,62
3.2 Sachvermdégen 15.603.353,96
3.3 Finanzvermdgen 2.375.767,15
3.4 Abgrenzungsposten 347.720,97
3.5 Nettoposition 0,00
3.6 Gesamtbetrag Aktiva 18.329.151,30
3.7 Basiskapital 10.693.903,84
3.8 Rucklagen 3.097.801,85
3.9 Fehlbetrdge des ordentlichen Ergebnisses 0,00
3.10 Sonderposten 3.411.526,28
3.11 Rickstellungen 112.251,67
3.12 Verbindlichkeiten 672.216,96
3.13 Passive Rechnungsabgrenzungsposten 341.450,70
3.14 Gesamtbetrag Passiva 18.329.151,30




4. | Behandlung von Uberschiissen und Fehlbetrigen (§ 49 Abs. 3 Satz 4i.V.m. § 2 Abs. 1 Nr. 25 -35 GemHVO)

Stufen der

Ergebnisverwendung

und des

Haushaltsausgleichs

Ergebnis des
Haushaltsjahres

Vorgetragene Fehlbetrage
des ordentlichen
Ergebnisses aus.

Ricklagen aus
Uberschiissen

Sonder-
ergebnis

ordentliches
Ergebnis

2023

2022

2021

ordentliche
Ergebnisse

Sonder-
ergebnisse

Basis-
kapital

1

2

6

7

Ergebnis des
Haushaltsjahres
bzw.

Anfangsbestande

737.047,75

225.065,92

0,00

0,00

0,00

1.120.492,50

1.015.195,68

10.693.903,84

Zufiihrung eines

ordentlichen
Ergebnisses zur
ordentlichen
Ricklage

Uberschusses des

225.065,92

225.065,92

Zufiihrung eines

Uberschusses des
Sonderergebnisses
zur Sonderriicklage

737.047,75

737.047,75

4 | Ergebnisriicklage
und des

Endbestinde des
Basiskapitals, der

Fehlbetragsvortrags

0,00

0,00

0,00

1.345.558,42

1.752.243,43

10.693.903,84

Der

Jahresabschluss

2024 einschlielich Anhang und Rechenschaftsbericht

liegt

gemal

§ 95b Abs. 2 GemO in der Zeit vom 27.10.2025 bis 04.11.2025 — je einschlieflich - im Rathaus, Zimmer
2, wihrend den Ublichen Offnungszeiten zur Einsichtnahme aus und kann zudem auf der Homepage

der Gemeinde Schlat unter www.schlat.de eingesehen werden.

Ausgefertigt

Schlat, den 21.10.2025

A Gcws/g/v

Karin Gansloser
Blrgermeisterin



http://www.schlat.de/

