Der Gemeinderat hat in seiner Sitzung vom 20.10.2025 den Jahresabschluss der Gemeinde Schlat für das Rechnungsjahr 2024 nach § 95b Abs. 1 der Gemeindeordnung für Baden-Württemberg mit folgenden Werten festgestellt:

1.	Ergebnisrechnung	EUR
1.1	Summe der ordentlichen Erträge	4.802.112,55
1.2	Summe der ordentlichen Aufwendungen	-4.577.046,63
1.3	Ordentliches Ergebnis	225.065,92
1.4	Außerordentliche Erträge	765.368,63
1.5	Außerordentliche Aufwendungen	-28.320,88
1.6	Sonderergebnis	737.047,75
1.7	Gesamtergebnis	962.113,67

2.	Finanzrechnung	EUR
2.1	Summe Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit	4.517.845,16
2.2	Summe Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit	-4.007.355,97
2.3	Zahlungsmittelüberschuss der Ergebnisrechnung	510.489,19
2.4	Summe Einzahlungen aus Investitionstätigkeit	1.239.947,99
2.5	Summe Auszahlungen aus Investitionstätigkeit	-2.040.392,32
2.6	Finanzierungsmittelbedarf aus Investitionstätigkeit	-800.444,33
2.7	Finanzierungsmittelbedarf	-289.955,14
2.8	Summe Einzahlungen aus Finanzierungstätigkeit	0,00
2.9	Summe Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit	-61.780,00
2.10	Finanzierungsmittelbedarf aus Finanzierungstätigkeit	-61.780,00
2.11	Änderung des Finanzierungsmittelbestands zum Ende des Haushaltsjahres	-351.735,14
2.12	Zahlungsmittelüberschuss aus haushaltsunwirksamen Ein- und Auszahlungen	171.832,72
2.13	Anfangsbestand an Zahlungsmitteln	1.430.924,73
2.14	Veränderung des Bestands an Zahlungsmitteln	-179.902,42
2.15	Endbestand an Zahlungsmitteln am Ende des Haushaltsjahres	1.251.022,31

3.	Bilanz	EUR
3.1	Immaterielles Vermögen	3.787,62
3.2	Sachvermögen	15.603.353,96
3.3	Finanzvermögen	2.375.767,15
3.4	Abgrenzungsposten	347.720,97
3.5	Nettoposition	0,00
3.6	Gesamtbetrag Aktiva	18.329.151,30
3.7	Basiskapital	10.693.903,84
3.8	Rücklagen	3.097.801,85
3.9	Fehlbeträge des ordentlichen Ergebnisses	0,00
3.10	Sonderposten	3.411.526,28
3.11	Rückstellungen	112.251,67
3.12	Verbindlichkeiten	672.216,96
3.13	Passive Rechnungsabgrenzungsposten	341.450,70
3.14	Gesamtbetrag Passiva	18.329.151,30

4.	4. Behandlung von Überschüssen und Fehlbeträgen (§ 49 Abs. 3 Satz 4 i.V.m. § 2 Abs. 1 Nr. 25 -35 GemHVO)								
E	Stufen der rgebnisverwendung	Ergebnis des Haushaltsjahres		Vorgetragene Fehlbeträge des ordentlichen Ergebnisses aus.			Rücklagen aus Überschüssen		Basis-
und des Haushaltsausgleichs		Sonder- ergebnis	ordentliches Ergebnis	2023	2022	2021	ordentliche Ergebnisse	Sonder- ergebnisse	kapital
		1	2	3	4	5	6	7	8
1	Ergebnis des Haushaltsjahres bzw. Anfangsbestände	737.047,75	225.065,92	0,00	0,00	0,00	1.120.492,50	1.015.195,68	10.693.903,84
2	Zuführung eines Überschusses des ordentlichen Ergebnisses zur ordentlichen Rücklage		225.065,92				225.065,92		
3	Zuführung eines Überschusses des Sonderergebnisses zur Sonderrücklage	737.047,75						737.047,75	
4	Endbestände des Basiskapitals, der Ergebnisrücklage und des Fehlbetragsvortrags			0,00	0,00	0,00	1.345.558,42	1.752.243,43	10.693.903,84

Der Jahresabschluss 2024 einschließlich Anhang und Rechenschaftsbericht liegt gemäß § 95b Abs. 2 GemO in der Zeit vom **27.10.2025 bis 04.11.2025** – je einschließlich - im Rathaus, Zimmer 2, während den üblichen Öffnungszeiten zur Einsichtnahme aus und kann zudem auf der Homepage der Gemeinde Schlat unter <u>www.schlat.de</u> eingesehen werden.

Ausgefertigt

Schlat, den 21.10.2025

Gausiss

Karin Gansloser

Bürgermeisterin